
Anlngaasaqamermut. AaWlassat'llll Naalakkersulsoq 
Naalakkersulsoq for Flnanser og Råstoffer 

NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLANO 

Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut 

Svar på § 37 Spørgsmål nr. 2016-185 vedr. Seqi minen 

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37, stk. 1, har du fremsat nedenstående 
spørgsmål til Naalakkersuisut. 

1. Har Naalakkersuisut fået henvendelse eller kendskab til nogen former for hen­
vendelser der vedrører en genåbning af Olivinminen I Seqi ved Nlaqunngunaq? 

Svar: 
Råstofmyndigheden har fået direkte henvendelser fra følgende selskaber, der har gi­
vet udtryk for, at være interesserede i Seqi området: 

• Steinsvik Olivin AS 

• Olivine Group 
• North American Nickel 

Disse henvendelser skal ikke betragtes som ansøgninger, men mere som uformelle 
forespørgsler om Seqi området. Mulighederne og information om området og minera­
let har været en mindre del af råstofmyndighedens markedsføring ved forskellige 
messer og konferencer. Derfor har råstofmyndigheden også fået uformelle fore­
spørgsler fra forskellige selskaber, som ikke er registreret. 

2. Medarbejderne I Seqi lavede I sin tid et kajanlæg på omkring 200 m som sag­
tens kunne tages i brug Igen. Jeg vil gerne vide om Naalakkersuisut har fået 
henvendelser fra andre mineselskaber om tilladelse til enten brug eller leje af 
det? 

Svar: 
Minelco AIS har fået godkendt tilbagelevering af udnyttelsestilladelsen ved Seqi mi­
nen. Nedlukningen er ligeledes fuldført og godkendt, men en fuldstændig tilbageleve­
ring af licensen er betinget af, at Minelco AIS får overdraget kajanlægget til 3. mand, 
som også vil overtage vedligeholdelsesforpligtelsen og evt. fjernelse. 

Råstofmyndigheden har gjort selskabet "North American Nickel" (NAN), som har ef­
terforskningstilladelser i området nord for havnen, opmærksom på, at der findes 
denne logistiske mulighed for deres konkrete projekt og har foranstaltet kommunika­
tionen mellem dem og den nuværende rettighedshaver (Minelco AIS). 

Minelco og NAN har været i kontakt over en længere periode, og har diskuteret en 
mulig overtagelse af havnen. Da overdragelsen skal godkendes af Naalakkersuisut, 
har NAN også været i dialog med Råstofmyndigheden, omkring rettigheder og for­
pligtigelser ved en eventuel overtagelse. 
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NAN har nu meddelt, at de ikke ønsker, at overtage havneanlægget, samt de tilhø­
rende forpligtigelser, som stilles af Råstofmyndigheden. Der er umiddelbart heller ik­
ke andre interessenter, som ønsker at overtage havneanlægget. 

Råstofmyndigheden er derfor gået i gang med at undersøge alternative muligheder 
med henblik på at overdrage, overtage havneanlægget eller få genåbnet/udbudt Seqi 
området for andre interessenter som en samlet enhed. Det forventes, at der kan for­
lægges en samlet løsning inden udgangen af oktober 2016. 

3. Det er almindelig kendt at der i nærheden af Maniitsoq er et område på 2.985 
kvadratkilometer hvor der forhåbentlig er gode nikkelforekomster, som 
"NORTH AMERICAN NICKEL" er i gang med at efterforske. Og disse er på ud­
kig efter et kajelIer havneanlæg, og jeg vil gerne med henvisning til spørgsmål 
2 høre om de har søgt om tilladelse? 

Svar: 
Nej, de har ikke søgt om tilladelse til at anvende havneanlægget jf. svar til spm. 2. 
Der har været tale om sonderinger og informationssøgning, hvor råstofmyndigheden 
har været indblandet ifm. vejledning ift. gældende tilladelsesvilkår både for Minelco 
AIS og North American Nickel og eventuelle mulige konsekvenser for godkendelse af 
nye aktiviteter. 

4. Såfremt der med henvisning til spørgsmål 3 er indleveret en ansøgning, og så­
fremt der skulle være blevet givet et afslag, så vil jeg gerne have oplyst på 
hvilket grundlag har Naalakkersuisut har givet et afslag? 

Svar: 
Se spørgsmål 3. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusiliunga 
Med venlig hilsen 

QClMdi~ 
Randi Vestergaard Evaldsen 
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